
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 года №

Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере

Руководствуясь Федеральными законами от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов в органов местного
самоуправления», от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с п.9.8. ч. 1 ст. 14 Федерального закона от
21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, Администрация Петуховского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере,
согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Петуховского района Курганской области и разместить на официальном сайте
Администрации Петуховского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Петуховского района по ЖКХ и развитию инфраструктуры.

Глава Петуховского района V—^// И.В.Арзин

исп. Дадыкина Людмила Игоревна
т. 8(35235)23042



Приложение к постановлению
Администрации
Петуховского района
«/•/ » ^у^л 202 1 год №
«Об утверждении Порядка реализации
мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере»

Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой
сфере

I. Порядок информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории
муниципального образования Петуховского района Курганской области, о принимаемых
органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой
сфере.

1.1 Информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых
органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой
сфере осуществляется посредством рассылки развернутых информационных релизов.

1 .2 Информирование производится не реже одного раза в месяц.

1.3 Средствами массовой информации, которые информируются о принимаемых
органами государственной власти и ; органами местного самоуправления, мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой
сфере на территории Петуховского района Курганской области являются:

- информационный бюллетень муниципального образования Петуховского района
Курганской области
- официальный сайт Администрации Петуховского района Курганской области в сети
Интернет: администрация-петуховского-района.рф

1.4 Ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями и
средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития
общественного контроля является заместитель Главы Петуховского района по ЖКХ и
развитию инфраструктуры.

И. Порядок размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города
Петухово Петуховского района Курганской области информации о принимаемых органами
государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

Официальным сайтом органов местного самоуправления Петуховского района Курганской
области, на котором размещается указанная информация, является - администрация-
петуховского-района.рф.



Информация о принимаемых органами государственной власти и органами местного
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере размещается на сайте в виде:
- нормативных правовых актов органов государственной власти и органов местного

самоуправления;
- сведений о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющей
организации, в частности о соблюдении последней установленных требований по раскрытию
информации;
- контактной информации Администрации Петуховского района Курганской области,
министерств, департаментов, отделов ЖКХ, территориальных органов Роспотребнадзора,
прокуратуры Петуховского района, общественных приемных муниципальных и
федеральных органов власти;

2.3. Информация на сайте Администрации Петуховского района Курганской области
обновляется не реже одного раза в месяц.

2.4. Ответственным лицом за размещение и обновление информации о
принимаемых органами государственной власти и органами местного
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на сайте
Администрации является специалист отдела ЖКХ.

III. Проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с
гражданами, проживающими на территории Петуховского района Курганской области по
различным вопросам жилищно- коммунального хозяйства.

3.1. Прием граждан по вопросам жилищно-коммунального хозяйства осуществляется на
постоянной основе в рабочее время Администрации Петуховского района заместителем
Главы Петуховского района по ЖКХ и развитию инфраструктуры.

3.2 Ответственными за проведение встреч с гражданами по вопросам жилищно -
коммунального хозяйства является начальник отдела ЖКХ.

IV. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для
председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных
кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений,
представителей общественности проводятся в актовом зале Администрации Петуховского
района. Информация о проведении семинаров, курсов размещается на официальном сайте
Администрации не позднее 10 дней до начала проведения.

V. Совещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроля
в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций проводятся в
мае и декабре в актовом зале Администрации Петуховского района.

Таблица 1.

№ Наименование мероприятия Ответственный
проведение
мероприятия

за Продолжительность

Совещание «Планы ремонта
автомобильных дорог местного
значения на среднесрочную
перспективу»

Заместитель Главы
Петуховского
района по ЖКХ и
развитию
инфраструктуры

день

Конференция «Благоустройство
общественных территорий, планы на
перспективу»

Заместитель Главы
Петуховского
района по ЖКХ и

день



развитию
инфраструктуры

Круглый стол:
администрации
образования с
кмпанией,

«Взаимодействие
муниципального

управляющей
председателями

товариществ собственников жилья,
жилищных, жилищно-строительных
кооперативов, председателей советов
многоквартирных домов,
собственников помещений,
представителей общественности»

Заместитель Главы
Петуховского
района по ЖКХ и
развитию
инфраструктуры

1 день

Совещание «Задолженность
населения за потребленные ресурсы с
РСО»

Заместитель Главы
Петуховского
района по ЖКХ и
развитию
ин фрастру ктуры

1 день


